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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,957,594.60 781,405.60 9,477,161.6210,258,567.22

768,000.00 124,000.00 644,000.00Dietas 768,000.00

3,180,886.20 270,073.85 3,013,712.35Sueldos Básicos 3,283,786.20

270,073.85 0.00 270,073.85Decimotercer Mes 270,073.85

257,947.57 0.00 257,947.57Decimocuarto Mes 257,947.57

2,000.00 0.00 2,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

2,000.00

383,000.00 387,331.75 5,289,427.85Jornales 5,676,759.60

95,686.98 0.00 0.00Compensaciones 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,429,552.56 529,118.96 4,633,426.085,162,545.04

80,000.00 2,944.25 82,537.75Viáticos Nacionales 85,482.00

58,200.00 3,341.50 54,858.50Suministro de Energía 
Eléctrica

58,200.00

11,200.00 0.00 11,200.00Telefonía Celular 11,200.00

171,744.32 27,666.67 677,692.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

705,358.95

0.00 0.00 13,258.02Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

13,258.02

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

1,000.00

160,000.00 0.00 138,303.38Servicios Jurídicos 138,303.38

23,000.00 0.00 428,885.57Servicios de Capacitación 428,885.57

82,000.00 20,400.00 180,448.69Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

200,848.69
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46,000.00 15,934.55 24,565.45Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,500.00

40,000.00 0.00 52,000.00Primas y Gastos de Seguro 52,000.00

5,000.00 326.99 4,673.01Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Publicidad y Propaganda 1,000.00

95,000.00 8,050.00 86,950.00Servicio de Internet 95,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Multas y Recargos 1,000.00

10,000.00 0.00 11,700.00Ceremonial y Protocolo 11,700.00

165,000.00 11,200.00 124,303.41Limpieza, Aseo y Fumigación 135,503.41

1,060,408.24 351,180.00 1,653,968.19Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,005,148.19

380,000.00 0.00 763,156.83Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

763,156.83

9,000.00 88,075.00 291,925.00Servicio de Transporte 380,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 558,494.90 72,245.58 1,373,002.971,445,248.55

50,000.00 4,488.45 94,511.55Productos Alimenticios y 
Bebídas

99,000.00

25,697.00 695.00 100,494.39Productos de Papel y Cartón 101,189.39

60,000.00 0.00 38,800.00Llantas y Cámaras de Aire 38,800.00

500.00 0.00 500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 500.00

58,000.00 370.00 113,630.00Gasolina 114,000.00

190,000.00 4,625.00 380,315.27Diésel 384,940.27

0.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

0.00 0.00 6,309.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

6,309.00
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40,000.00 1,780.63 41,686.28Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

43,466.91

1,000.00 0.00 1,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

10,000.00 50,266.50 76,967.65Repuestos y Accesorios 127,234.15

72,000.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

10,710.00 0.00 90,000.00Productos de Material Plástico 90,000.00

39,587.90 0.00 132,005.77Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

132,005.77

0.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

0.00 0.00 18,000.00Productos Forestales 18,000.00

0.00 0.00 160,512.00Hilados y Telas 160,512.00

0.00 0.00 70,000.00Abonos y Fertilizantes 70,000.00

0.00 10,020.00 27,271.06Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

37,291.06

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,909,016.78 732,315.33 10,334,295.6311,066,610.96

1,866,702.96 11,780.00 3,517,667.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,529,447.87

50,000.00 340,449.44 79,617.88Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

420,067.32

100,000.00 0.00 0.00Muebles y Equipos 
Educacionales

0.00

0.00 0.00 78,267.35Herramientas Mayores 78,267.35

1,645,569.50 380,085.89 3,646,052.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,026,138.37

100,000.00 0.00 198,660.00Equipos para Computación 198,660.00

0.00 0.00 1,761,891.01Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,761,891.01
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0.00 0.00 185,000.00Tierras, Predios y Solares 185,000.00

325,000.00 0.00 325,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

325,000.00

2,821,744.32 0.00 518,139.04Equipo de Elevación y 
Tracción

518,139.04

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

0.00 0.00 24,000.00Equipo de Señalamiento 24,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,311,299.16 693,271.32 11,094,026.2411,787,297.56

2,432,528.54 619,919.00 2,317,216.32Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,937,135.32

2,965,770.62 48,952.32 8,192,028.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,240,980.38

913,000.00 24,400.00 584,781.86Ayuda Social A Personas De 
Capital

609,181.86

21,165,958.00 2,808,356.79 36,911,912.54Total: 39,720,269.33
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